Волгоградская область

Палласовский муниципальный район
Администрация Степновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» июня 2014 года                                                                     № 35
Об утверждении Программы проведения проверки готовности к отопительному осенне-зимнему периоду 2014/2015 года.
В целях своевременной и качественной подготовки объектов организаций независимо от форм собственности на территории Степновского сельского поселения к работе в осенне-зимний отопительный период 2014 - 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 г. N 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда", приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду", Администрация Степновского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2014 - 2015 года Степновского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Образовать комиссию по контролю за ходом подготовки к осенне-зимнему периоду 2014 - 2015 года и оценке готовности к отопительному периоду потребителей газо- и электроэнергии и утвердить её состав согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.  Утвердить Положение о комиссии по подготовке объектов независимо от форм собственности и жилищного фонда Степновского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2014/2015 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4.    Утвердить план действий по реализации мероприятий по подготовке объектов независимо от форм собственности и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2014/2015 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степновского сельского поселения                             В.К. Лозовой
Рег. № 35/2014
Приложение № 1

к постановлению

от  6 июня 2014 г. № 35
ПРОГРАММА

ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ ПЕРИОДУ 2014 - 2015 ГОДА.

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2014 - 2015 года (далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду потребителей газо- и электроэнергии, газо- и электропотребляющие установки которых подключены к системе газо- и электроснабжения.

1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения требований по готовности к отопительному периоду, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. N 103 (далее - правила).

1.3. Срок проведения проверки потребителей газо- и электроэнергии определен периодом с 01 августа по 01 октября 2014 года.

1.4. Объектами, подлежащими проверке, объекты социальной сферы и жилищного фонда Степновского сельского поселения, определенные графиком проверки готовности к отопительному  осенне-зимнему периоду 2014 - 2015 гг. согласно приложению к программе.
1.5. Документы, проверяемые в ходе проверки потребителей газо- и электроэнергии:

акты приема выполненных ремонтных работ и качества их выполнения ;

договоры поставок природного газа и электроэнергии;

акты обследования состояния утепления зданий (чердаков, лестничных клеток, подвалов, дверей);

акт обследования состояния трубопроводов;

паспорта приборов учета;

паспорта газо- и электропотребляющих установок;

наличие пломб на приборах учета природного газа и электроэнергии;

журнал распоряжений;

утвержденный план по подготовке коммунальных объектов к работе в отопительный период 2014 - 2015 годов;

акты готовности оборудования котельных к отопительному периоду;

акт сверки с энергоснабжающей организацией об отсутствии задолженности за потребленные ресурсы.

1.6. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду согласно правилам.

	Приложение
к программе проведения проверки готовности к отопительному осенне-зимнему периоду 2014/2015 гг.

График

проведения проверок готовности к отопительному сезону

осенне-зимнего периода 2014/2015 года

	№ п\п
	Обследуемые объекты
	Сроки проведения проверки

	1.
	МКДОУ «Вишневский детский сад» Палласовского муниципального района
	10.09.2014 г.

	2.
	МКОУ «Вишневская СОШ» Палласовского муниципального района Волгоградской области
	12.09.2014 г.

	3.
	Степновская амбулатория Палласовского района Волгоградской области
	15.09.2014 г.

	4.
	МКУП МРКЦ Палласовского района Волгоградской области (Степновский дом культуры)
	17.09.2014 г.

	5.
	Степновское сельское поселение
	19.09.2014 г.

	Приложение № 2

к Постановлению № 35

от 6 июня 2014 года

СОСТАВ КОМИССИИ

ПО КОНТРОЛЮ ЗА ХОДОМ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ ПЕРИОДУ 2014/2015 ГГ.
	1.
	Лозовой Владимир
Кириллович
	- глава Администрации Степновского сельского поселения, председатель Комиссии

	2.
	Калашникова Маргарита Викторовна
	- заместитель главы Администрации Степновского сельского поселения

	3.
	Шаманаева Тамара
Александровна
	- директор МКОУ «Вишневская СОШ» (по согласованию).

	4.
	Шуваев Андрей Николаевич
	- директор Степновского Дома культуры (по согласованию)

	5.
	Гринько Татьяна Викторовна
	- заведующая МКДОУ «Вишневский детский сад» (по согласованию)

	6.

	Живолуп Ирина Владимировна
	- заведующая Степновской амбулаторией (по согласованию)

	7.
	Жексембеев Юрий Касимович
	- специалист по благоустройству администрации Степновского сельского поселения

	Приложение  № 3
к постановлению  № 35 от 6 июня 2014 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке объектов организаций независимо от форм собственности и жилищного фонда Степновского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2014/2015 года

1.     Комиссия по подготовке  объектов организаций независимо от форм собственности и жилищного фонда Степновского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2014/2015 года (далее именуемая – Комиссия) создана для координации взаимодействия Степновского сельского поселения  и организаций независимо от форм собственности по вопросам обеспечения подготовки объектов к работе в зимних условиях.

2.    Комиссия руководствуется в своей  деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,  указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, а также настоящим положением.

3.    Основными задачами Комиссии являются:

   обеспечение взаимодействия Степновского сельского поселения  и организаций независимо от форм собственности по подготовке объектов к работе в зимних условиях.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

анализирует и оценивает ход подготовки объектов организаций независимо от форм собственности и жилищного фонда Степновского сельского поселения к работе в зимних условиях.

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право запрашивать в установленном порядке у  организаций всех форм собственности информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

6. Председатель комиссии:

руководит деятельностью Комиссии;

утверждает план работы Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов;

вносит предложения об изменении состава Комиссии;

контролирует выполнение принятых решений.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы утвержденным председателем Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.
	Приложение № 4
к постановлению № 35 от 6 июня 2014 года

ПЛАН

действий по реализации мероприятий по подготовке организаций независимо от форм собственности и жилищного фонда Степновского сельского поселения к работе в  осенне-зимний период 2014/2015 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Тыс. рублей

	1.
	Разработка и утверждение мероприятий по подготовке организаций независимо от форм собственности и жилищного фонда Степновского сельского поселения к работе в  осенне-зимний период 2014/2015года

	май 2014 г
	Администрация

Степновского
сельского поселения

	2.
	Проведение заседаний комиссии по подготовке объектов организаций независимо от форм собственности и жилищного фонда Степновского сельского поселения к работе в осенне-зимний период  2014/2015 года

	Согласно утвержденному плану
	Администрация

Степновского
сельского поселения

	3.
	Контроль за ходом подготовки объектов организаций независимо от форм собственности и жилищного фонда Степновского сельского поселения к работе в осенне-зимний период  2014/2015 года

	Весь период
	Администрация Степновского сельского поселения

	4.
	Проведение анализа готовности объектов организаций независимо от форм собственности и жилищного фонда Степновского сельского поселения к работе в осенне-зимний период и определение путей, исключающих угрозу срыва пуска котельных и тепловых сетей к началу отопительного сезона.
	Третий квартал 2014 г
	Администрация Степновского сельского поселения

	5.
	Проверить подготовку водопроводной сети по подаче воды в поселок в осенне-зимний период 2014/2015 года
	До 15 октября 2014 года
	Администрация Степновского сельского поселения

	6.
	Разработка и утверждение лимитов потребления топливно-энергетических и водных ресурсов для бюджетных организаций финансируемых за счет бюджета
	Весь период
	Администрация, МКОУ «Вишневская СОШ», СДК, МКДОУ «Вишневский детский сад», Степновская амбулатория

	7.
	Очистка питьевых колодцев
	До 01октября 2014 года
	Администрация Степновская сельского поселения